

خبرها

گزارش شورای اطلاع رسانی دولت درباره قیمت‌ها

ایرنا: دبیرخانه شورای اطلاع رسانی دولت اعلام کرد: «سازمان‌های بازرگانی استان‌های کشور با اجرای طرح نظارتی نوروز امسال توانستند با جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت کالاها و خدمات، رضایت مردم را جلب کنند.»
به گزارش دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت، در طرح نظارت نوروز ۸۵، بیش از ۱۹ هزار و ۸۰۰ گزارش مردمی به ستاد واصل شد که رشدی معادل ۶/۶ درصد نسبت به سال قبل را نشان می‌دهد. همچنین بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ مورد از این گزارش‌ها نیز مورد پیگیری قرار گرفت که ۴/۵۴ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. عمده‌ترین تخلف‌هایی که بازرسان و هیات‌های رسیدگی به تخلفات صنفی در طول یک‌ماه اجرای طرح نظارت نوروزی با آنها مواجه شدند، گرانفروشی و خودداری از درج قیمت کالاها بود. «طی یک ماه اجرای طرح نوروزی ۸۵، بیش از ۳۲۰ هزار مورد بازرسی از بخش‌های مختلف کالایی و خدماتی به عمل آمده که کمتر از ۱۰ درصد آنها به تشکیل پرونده و ارجاع به هیات‌های رسیدگی به تخلفات صنفی یا تعزیرات حکومتی انجامید و در این میان بخش عرضه و توزیع میوه با پنج هزار و ۱۳۷ مورد پرونده، بیشترین سهم را در این زمینه به خود اختصاص داد.»

انتخابات هیات‌رئیسه کمیسیون‌های مجلس

ایرنا: انتخابات هیات‌رئیسه ۱۱ کمیسیون تخصصی مجلس شورای اسلامی امروز برگزار می‌شود.
براساس این انتخابات هیات‌رئیسه کمیسیون‌های اقتصادی، برنامه و بودجه و محاسبات، اجتماعی، اصل نود، انرژی، آموزش و تحقیقات، کشاورزی، آب و منابع طبیعی، بهداشت و درمان، حقوقی و قضایی، عمران و فرهنگی امروز انتخاب می‌شوند.
همچنین انتخابات هیات‌رئیسه کمیسیون‌های امنیت ملی و صنایع و معادن نیز در دستور کار روز شنبه این کمیسیون‌ها قرار گرفته است.
براساس ماده ۲۹ آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی کمیسیون‌های تخصصی مجلس بنا به تشخیص هیات‌رئیسه دارای حداقل ۱۹ و حداکثر ۲۳ عضو هستند.
انتخابات هیات‌رئیسه کمیسیون‌ها هر سال بین اعضای آن برگزار شده و یک نفر به عنوان رئیس، دو نفر به عنوان نایب‌رئیس و یک نفر به عنوان مخبر و دو نفر به عنوان منشی انتخاب می‌شوند.

ماموریت وزرا درباره تعامل دولت و مجلس

باشگاه خبرنگاران جوان: «محمدرضا باهنر» از تعیین چند نفر از وزرا توسط رئیس‌جمهور برای طراحی راهکار تعامل بهتر مجلس و دولت خبر داد.
باهنر درخصوص انتشار اخباری در مورد عدم رضایتمندی دولت از تعامل مجلس هفتم بیان داشت: این مسئول باید از رئیس‌جمهور پرسیده شود، چرا که از نظر ما تعامل خوب بوده است و درباره احتمال برنامه‌ریزی رئیس‌جمهور برای انتخابات آینده مجلس نیز باید خود رئیس‌جمهور اظهار نظر نماید.

اظهارات شوکه‌کننده

ایسنا: وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که از اظهارات نماینده امریکا در سازمان ملل که ادعا کرد رهبری روسیه بر سر موضوع هسته‌ای ایران دوپاره شده، شوکه شده است.
در بیانیه وزارت امور خارجه روسیه آمده است: روسیه به طور فعال درگیر تلاش‌های بین‌الملل برای حل این مشکل از طریق کانال‌های دیپلماتیک است و موضعی یکپارچه را اتخاذ کرده مبنی بر اینکه ایران نباید به تسلیحات هسته‌ای دست یابد و در عین حال از حق این کشور برای توسعه برق هسته‌ای صلح‌آمیز حمایت کرده است.

برکناری سفیر اوکراین در ایران

ایسنا: رئیس‌جمهور اوکراین دستور برکناری سفیر کشورش در جمهوری اسلامی ایران را امضا کرد.
ویکتور پوشچنکو رئیس‌جمهور اوکراین حکم برکناری ولادیمیر پوتیاک سفیر تام‌الاختیار اوکراین در جمهوری اسلامی ایران را امضا نمود.
هنوز فرد جدیدی به عنوان سفیر بعدی اوکراین در ایران معرفی نشده است.

استیضاحی در کار نیست

ایرنا: عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: موضوع استیضاح هیچ‌یک از وزرا کابینه در مجلس مطرح نیست.
ابوالقاسم مختاری نماینده زابل گفت: گرچه استیضاح حق مسلم نمایندگان مردم در مجلس است اما در شرایط فعلی موضوع استیضاح وزیران شایعه است. وی همچنین با اشاره به شایعات پیرامون طرح استیضاح وزیر کشور و رد آن گفت: عملکرد وزیر کشور خوب بوده است.
مختاری افزود: البته نمایندگان بحث‌ها و تذکرات مربوط به نیازهای است و انتخابیه خود را در کمیسیون‌های ذی‌ربط به وزرا تذکر می‌دهند.

گروه سیاسی: روابط سیاسی سرد تهران و قاهره مانع از سفر علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی به مصر برای گفت‌وگو درخصوص پرونده هسته‌ای ایران نشد.
تا آنجا که روز گذشته علی لاریجانی در سفری از پیش تعیین نشده وارد قاهره شد تا با مقامات مصری در مورد مسائل مهمی همچون مناسبات دو کشور و مسئله هسته‌ای ایران گفت‌وگو کند.

روابط ایران و مصر پس از پیروزی انقلاب اسلامی قطع شد. در دوره خاتمی دفتر حفاظت از منافع ایران در مصر گشایش یافت و در حال حاضر دو کشور هنوز روابط عادی دیپلماتیک با یکدیگر ندارند. حمایت مبارک از عراق در جریان جنگ ایران و عراق، حمایت مصر از ادعاهای امارات درخصوص جزایر سه‌گانه ایرانی و... از جمله دلایل سردی روابط تهران و قاهره طی سال‌های گذشته است که البته پس از مدتی با گام‌های ایران و مصر

برای کاهش تنش‌های موجود بین دو کشور به ویژه در آستانه برگزاری اجلاس سران کشورهای اسلامی، دفاتر حفاظت منافع تهران و قاهره در ایران و مصر افتتاح شد.
با این حال روند روابط دو کشور همچنان با کندی پیش می‌رود. البته پرونده هسته‌ای ایران طی یک ماه اخیر موجب اظهارنظرهای متعادل مبارک درخصوص حل مسئله هسته‌ای ایران از راه دیپلماتیک شد و شاید همین امر علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی را روانه قاهره کرد تا این بار از ظرفیت‌های دیپلماسی مصر برای حل بحران هسته‌ای ایران استفاده کند.
چرا که مقامات تهران بر این باورند که باید برای



ظرفیت‌های دیپلماسی مصر برای حل بحران هسته‌ای ایران استفاده کند. چرا که مقامات تهران بر این باورند که باید برای

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد:

هیات مرکزی نظارت بر انتخابات خبرگان تعیین شد



توضیحاتی ارائه کرد و گفت: «برگزاری آزمون یکی از بهترین راه‌ها برای احراز صلاحیت داوطلبان است.

در بررسی صلاحیت این داوطلبان دو موضوع صلاحیت عمومی و علمی مطرح است. در صلاحیت علمی بحث اجتهاد مورد نظر است که این مسئله برعهده فقهای محترم شورای نگهبان است و فقهای این شورا برگزاری امتحان را از راهکارهای مطلوب برای بررسی صلاحیت‌ها دانسته‌اند.» وی در پاسخ به ستوال

دیگری مبنی بر اینکه شیده شده تعدادی از اعضای شورای نگهبان قصد دارند در انتخابات مجلس خبرگان کاندیدا شوند که در این صورت با توجه به تأیید شرایط عمومی و علمی آنها از سوی مقام معظم رهبری برای عضویت در این شورا نیازی به تأیید صلاحیت ندارند؛ اما همین‌گونه عمل خواهد شد، تصریح کرد: به‌لبه این درست است و این افراد نیازی به تأیید صلاحیت ندارند، اما برگزاری آزمون برای تأیید صلاحیت دیگر کاندیدها همچنان به قوت خود باقی است؛ چرا که این نحوه کار باعث می‌شود کمتر اعتراض و حرف و حدیث باقی بماند و احتمال اعمال تبعیض نیز کاهش می‌یابد.

سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: شمارش رایانه‌ای آرای انتخابات نیز گفت: «شورای نگهبان در انتخابات مجلس هفتم و دوره نهم ریاست جمهوری از طریق دفاتر خود در استان‌ها شمارش رایانه‌ای را انجام داد و توانست زودتر از وزارت کشور آمار را اعلام کند. وزارت کشور اعلام آمادگی کرده و قرار شده است شمارش توسط این وزارتخانه به‌صورت رایانه‌ای انجام شود.»

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

برون‌رفت از وضعیت کنونی از تمام ظرفیت‌های موجود استفاده کرد.

در هر حال علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی روز گذشته برای سفری دو روزه عازم قاهره پایتخت مصر شد و در پلو ورود به این کشور در جمع خبرنگاران اظهار داشت که پرونده هسته‌ای ایران جزء مهم‌ترین مسائلی است که در قاهره به همراه روابط دوجانبه مورد بررسی قرار می‌گیرد. وی افزود: در حال حاضر مسئله هسته‌ای با یک مسئله بین‌المللی تبدیل شده که به‌آینده تمامی کشورهای اسلامی مرتبط است. موضوع انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز نیز به جهان اسلام بازمی‌گردد، به همین دلیل این مسئله در

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد:

هیات مرکزی نظارت بر انتخابات خبرگان تعیین شد

■ تأیید طرح منطقی کردن سود تسهیلات بانکی

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد طرح منطقی کردن نرخ سود تسهیلات بانکی متناسب با نرخ بازدهی در بخش‌های مختلف اقتصادی به تأیید رسیده است.
«عباسعلی کدخدایی» دیروز در تشریح مصوبات نیز به شورا ارسال شده بود اما ابهاماتی در آن وجود دارد که به مجلس عودت داده شد و مجلس بار دیگر با اصلاحاتی آن را به شورای نگهبان ارسال کرد که با توجه به رفع ابهام، شورا آن را مغایر با موازین شرع و قانون اساسی نشاخت.»

او همچنین با اشاره به اشکالات وارد به طرح جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات گفت: «ماده دو این طرح به علت تقویم‌های نامناسب برای به ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات مغایر اصل ۶۰ قانون اساسی تشخیص داده شد.» کدخدایی تصریح کرد:

در اختیار قرار دادن دو درصد از سرجمع مالیات‌های مأخوذه از فرآورده‌های دخانی براساس آئین‌نامه اجرایی این طرح به نهادها و سازمان‌های غیرانتفاعی مرتبط موضوع ماده هشت نیز مغایر اصول ۵۳ و ۸۵ قانون اساسی شناخته شد.

سخنگوی شورای نگهبان لایحه موافقتنامه تجارت ترجیحی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری اسلامی پاکستان و پروتکل اصلاحی برخی مواد آن را از دیگر مصوباتی دانست که شورای نگهبان آن را تأیید کرده است. وی با اشاره به تأیید لایحه اساستنامه سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح در شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان درخصوص لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون بین‌المللی علیه گروگانگیری هنوز به نتیجه قطعی نرسیده است.

کدخدایی طرح توسعه محدود منطقه آزاد را از دیگر مصوبات بررسی شده در شورای نگهبان اعلام کرد و گفت: این طرح از آنجا که هر گونه اقدام در محدوده توسعه یافته براساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری-صنعتی ایران و قانون اصلاح آن خواهد بود و مواد ۵ و ۷ قانون مزبور اداره شرکت‌های مربوط را مشمول قانون تجارت دانسته و این قانون مشتمل بر مواد خلاف موازین شرع است بنابراین ماده واحده طرح خلاف موازین شرع تشخیص داده شد.

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

خبرها

شورای حکام دوشنبه جلسه دارد

ایسنا: شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشستی که دوشنبه این هفته در مقر این سازمان در وین برگزار خواهد شد، آخرین گزارش محمد البرادعی از برنامه هسته‌ای ایران را مورد بررسی قرار خواهد داد.
دور دیگری از نشست ۳۵ کشور عضو شورای حکام با سخنرانی محمدالبرادعی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز دوشنبه ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه به وقت محلی در وین برگزار خواهد شد. تقویت فعالیت‌های همکاری فنی آژانس، مسائل بین‌المللی پادمانی و گزارش تحقق پادمان‌ها در سال ۲۰۰۵ میلادی، همکاری آژانس با پروژه بین‌المللی راکتور آزمایشی گرم‌هسته‌ای از مسائل مورد بحث و بررسی در نشست شورای حکام خواهد بود که همچون گذشته پشت‌درهای بسته برگزار می‌شود و خبرنگاران مجاز به ورود به این جلسات نیستند.

■

محکومیت حوادث اخیر در فلسطین

شرق: سخنگوی وزارت امور خارجه حمله اخیر اسرائیل به نوار غزه را محکوم کرد. به گزارش اداره کل اطلاعات و مطبوعات وزارت امور خارجه حمیدرضا آصفی گفت: استمرار و تشدید جنایات رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد این رژیم به هیچ‌یک از موازین و هنجارهای بین‌المللی پایبند نیست و با سکوت شورای امنیت هیچ مانع و رادعی را در برابر خود نمی‌بیند.

■

■ اعتراضی به عملکرد استاندار قزوین

ایلنا: محمد علیخانی نماینده قزوین در مجلس هفتم دلیل عدم حضور خود و پدرش قدرت‌الله علیخانی دیگر نماینده قزوین در مراسم سفر احمدی‌نژاد به این استان را اعتراضی به عملکرد استاندار قزوین عنوان کرد.
عضو فراکسیون اقلیت مجلس هفتم با بیان اینکه در جریان سفر احمدی‌نژاد استاندار هیچ هماهنگی با نمایندگان استان انجام نداد، تصریح کرد: استاندار باید طی جلسه‌ای با نمایندگان نظرات آنها را در مورد مصوبات و اعتبارات جویا می‌شد اما این کار را نکرد و ما هم به نشانه اعتراض در هیچ‌یک از مراسم احمدی‌نژاد حاضر نشدیم.

■

■ محاکمه سحرخیز و موسوی

ایلنا: جلسه رسیدگی به اتهامات عیسی سحرخیز مدیر مسئول روزنامه توقیف شده اخبار اقتصادی و ماهنامه توقیف شده آفتاب و سیدعلی موسوی مدیر مسئول نشریه گیلانگ ایران، امروز در شعبه ۱۰۸۳ دادگاه عمومی تهران به ریاست قاضی حسینیان برگزار می‌شود.
عیسی سحرخیز و سیدعلی موسوی امروز در شعبه مزبور حاضر می‌شوند و به دفاع از اتهامات اتسابی خود می‌پردازند.

■

تمدید مرخصی مجتبی سمیعی‌نژاد

ایلنا: مرخصی مجتبی سمیعی‌نژاد، ویلاک‌نویسی که در حال تحمل حبس است، به مدت یک ماه دیگر تمدید شد. این ویلاک‌نویس پیش از این به مدت ۱۰ روز به مرخصی آمده بود که با موافقت مسئولان زندان و دادستانی تهران، مرخصی وی برای مدت پنج روز دیگر تمدید شد.
در حالی که وی باید روز جمعه خود را به زندان اوین معرفی می‌کرد، معاون امور زندان‌های دادستانی تهران با درخواست وی مبنی بر تمدید یک‌ماهه مرخصی خود به دلیل پیش‌رو داشتن امتحانات دانشگاه موافقت کرد.

■

دیدار عبدالمهدی با متکی

شرق: عادل عبدالمهدی معاون رئیس‌جمهور عراق دیروز با منوچهر متکی وزیر امور خارجه ملاقات و ابعاد مختلف روابط و همکاری‌های دوجانبه و تحولات عراق را با ایشان مورد بحث و تبادل‌نظر قرار داد.
عبدالمهدی افزود: «برخی طرف‌ها سعی می‌کنند با دامن زدن به اختلافات فرقه‌ای و مذهبی، در روابط ایران و عراق اخلال ایجاد کنند ولی ما با توسعه روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی بین دو کشور اجازه نخواهیم داد آنها به اهداف خود نائل آیند.» وزیر امور خارجه نیز در این دیدار با اشاره به سفر اخیر خود به عراق تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران آماد است همه توافقات به عمل آمده میان دو کشور را به مرحله اجرا درآورد و ما امیدواریم با تشکیل و تکمیل کابینه آقای نوری المالکی، شاهد تسریع در این روند باشیم.» همچنین به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع نزدیک به معاون رئیس‌جمهور عراق که روز شنبه وارد تهران شد، مدعی میانجیگری عراق در موضوع هسته‌ای ایران شد.

■

لیست جداگانه طرفداران احمدی‌نژاد

ایسنا: عضو فراکسیون اکثریت مجلس گفت: در انتخابات شوراها جریان آبادگران و طرفداران احمدی‌نژاد لیست متفاوتی از شورای هماهنگی انقلاب و جبهه پیروان خط امام و رهبری ارائه خواهد داد.
جوادآرین منش نماینده مشهد افزود: به نظر نمی‌رسد جریان آبادگران با شورای هماهنگی انقلاب و جبهه پیروان خط امام و رهبری به توافق واحدی در انتخابات شوراها برسند. وی تأکید بر اینکه شرایط انتخابات مجلس خبرگان رهبری با انتخابات شوراها متفاوت است، اظهار داشت: البته در انتخابات مجلس خبرگان شرایط متفاوت است و ممکن است شخصیت‌هایی مانند آقایان هاشمی‌رفسنجانی و حسن روحانی در لیست گروه‌های مختلف حتی اصلاح‌طلبان حضور داشته باشند. وی معتقد لیست اصولگرایان در نهایت به پیروزی می‌رسد.

■

بیانیه مشترک شیراک و پلر درباره ایران

ایسنا: ژاک شیراک و تونی پلر پیامی جدی و متحد را به ایران فرستادند مبنی بر اینکه برنامه هسته‌ای‌اش را متوقف سازد.
خبرگزاری فرانسه خبر داد: رئیس‌جمهور فرانسه و نخست‌وزیر انگلیس که روز جمعه در پاریس با یکدیگر دیدار کردند گفتند که هر دو کشور در هدفشان برای حل مسالمت‌آمیز و دیپلماتیک مسئله هسته‌ای ایران یکگی هستند. شیراک، پلر و وزیران مهم در دولت بیانیه‌ای اعلام کردند: از مقامات ایرانی می‌خواهیم که این مسیر مثبت را با روحی‌سازنده بررسی کنند و مسیر ازوای بلندمدت را اختیار نکنند. در این بیانیه ادعا شده است که شکست برنامه هسته‌ای خود را در کمیسیون‌های ذی‌ربط به وزرا تذکر می‌دهند.

بلندمدت منطقه خاورمیانه را تهدید می‌کند.